CÂMARA MUNICIPAL DE FLORESTÓPOLIS

ESTADO DO PARANÁ

Rua Santo Inácio, 161 - CX.POSTAL: 34, FONE/FAX: (0xx43) 3662-1052 – CEP: 86165-000 - FLORESTÓPOLIS – PR.

e-mail - site: cmflorestopolis@uol.com.br – www.cmflorestopolis.pr.gov.br

INDICAÇÃO Nº 19/2026

DIOGO KLEITON DA SILVA, Vereador que abaixo

subscreve, usando das atribuições que lhe são

conferidas por Lei, com fundamento nos argumentos

a seguir expostos, apresenta à apreciação da Colenda

Câmara Municipal a seguinte indicação:

INDICA, ao Excelentíssimo Senhor Prefeito do Município de Florestópolis,

ONÍCIO DE SOUZA, que determine ao setor competente a implantação de galeria

de drenagem de águas pluviais na Rua Ezequias Brás da Silva, nas proximidades do

Cristo, compreendendo o trecho que se estende desde os fundos do Ginásio até a

altura do nº 726 (imediações do antigo Colégio José Engenheiros).

Justificativa:

A presente indicação se faz necessária em razão das constantes

reclamações dos moradores da referida via, os quais relatam que, em períodos

chuvosos, ocorre acúmulo excessivo de água, ocasionando alagamentos, dificultando

o tráfego de veículos e pedestres, além de gerar transtornos e riscos à saúde pública.

Certo do acatamento do presente pelos Nobres Vereadores, apresento

protestos de elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, dia 02 de março de 2026.

Assinado no Original

Diogo Kleiton da Silva

Vereador (PODEMOS)